INDICAÇÃO N.º 2297/2017
Solicita a limpeza do canteiro central na saída do Terminal Rodoviário de Valinhos.
Senhor Presidente;
Considerando o canteiro na Rua Dr. Candido Ferreira com a Treze de Maio, na saída do Terminal Rodoviário de Valinhos se encontra com enorme quantidade de lixo;
Considerando que há relato por parte de munícipes que moradores de rua se alimentam ali nos bancos e jogam resto de alimentos, marmitex, sacolas plásticas, garradas de refrigerantes, etc, em enorme quantidade;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria responsável providencie:

· Limpeza no canteiro
· Intensificar a fiscalização no local a fim de evitar o descarte de lixo em lugares públicos multando os infratores de acordo com a legislação municipal.

Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipes, taxistas e usuários da rodoviária que passam pelo local.
Valinhos, aos 10 de Setembro de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]